
JOHANN SEBASTIAN BACH:

DIE KUNST DER FUGE 
i ord og toner

To Bach-kendere formidler 

Programmet indledes med Jens Kjeldsens introduktion af ca.½ times varighed.
Herefter spiller Michael Austin værket på orgel.

Varighed ca. 1½ time inkl. kort pause efter introduktionen.
Honorar: 7.000 kr inkl. transport.

JENS KJELDSEN 

fi losof og Bach-sagkyndig

orgel

MICHAEL AUSTIN

JENS KJELDSEN er kandidat i teologi, fi losofi  og musikvi-
denskab fra Aarhus Universitet.
Han er kendt som en dygtig formidler og foredragsholder og 
er desuden forfatter til bl.a. følgende bøger: ”Den Klingende 
Orden”, udgivet på Systime 1999, og ”Mellem kosmos og 
sjæl”. Desuden fi k han i 2000 udgivet en større og meget 
rost biografi  på dansk om Bach: ”Johann Sebastian Bach 
og barokmusikken” på Gyldendals forlag.
Af andre musikbøger kan nævnes hans ”Tonernes dans. 
Det musikalske arrangement”udgivet på Systime Academic 
2002, og et værk om den kendte jazzmusiker, Charlie Par-
ker: ”Charlie Parker. The Bird”, (Husets Forlag, 2006.
For tiden arbejder han på en større biografi  om Grundtvig.

MICHAEL AUSTIN er født i det nordlige England og studerede 
orgel, klaver og cembalo ved Royal Academy of Music i London. 
Efter en tid som organist og kordirigent ved Wimborne Minster, 
vendte han tilbage til London for at undervise i orgel og musikte-
ori ved Royal Academy of Music. Hans kunstneriske vision gjorde 
behovet for gode orgler med mekanisk traktur afgørende for, at 
han i 1977 bosatte sig i Danmark. I 1979 blev han ansat som or-
ganist ved Skt. Markus Kirke i Aalborg, hvor han hurtigt skabte et 
centrum for musik. DR har utallige gange transmitteret koncerter 
fra Markuskirken, hvis musikliv var landskendt.
Michael Austin har givet koncerter i Australien og i næsten alle 
de europæiske musikcentre fra Moskvas Tchaikovsky Hall i øst til 
Londons Royal Festival Hall i vest. Han har lavet optagelser for 
tv og radio i fl ere lande foruden talrige plade- og cd-indspilninger. 
Behovet for kunstnerisk frihed betød, at han i 2010 opgav sin stil-
ling ved Markuskirken for at hellige sig sin koncertkarriere. 

Kontaktoplysninger:

Michael Austin: tlf: 9828 6890 / 6014 1603 / email: austin@post5.tele.dk


